МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

S t w k x . D J  2024 г Донецк № J3

Об утверждении состава Апелляционной комиссии Донецкой Народной
Республики для проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2024 году
В соответствии с подпунктом 1 пункта 32 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства®
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г.,
регистрационный № 73314), письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 21 декабря 2023 г. № 04-408, в целях
организации проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в Донецкой
Народной Республике в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав Апелляционной комиссии*
Донецкой Народной Республики для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2024 году (Приложение 1).

2. Руководителю Государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт развития образования» обеспечить организацию и
сопровождение работы Апелляционной комиссии Донецкой Народной
Республики для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за ист
заместителя Министра образо
Волкову Л.Н.

[стоящего Приказа возложить на
и Доцецкой Народной Республики

И.о. Министра О.П. Колударова